


1. Общие положения  
1.1. Настоящий Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления воспитанников (далее - 
Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». Приказом Министерства образования и наука Российской 

Федерации от 28 декабря 2015 года №1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления 
перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности», Уставом МБДОУ «Детский сад № 67 «Подснежник».  

1.2. Данный документ регулирует порядок и основания перевода, отчисления и восстановления 
воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 67 «Подснежник» комбинированного вида г. Улан-Удэ (далее - МБДОУ «Детский сад № 67 

«Подснежник»).  

1.3. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к процедуре и условиям осуществления 
перевода, отчисления и восстановления воспитанников ДОУ.  

1.4. Изменения и дополнения в настоящий Порядок вносятся на основании изменений действующих 
законодательных актов.  
1.5. Срок действия данного Порядка не ограничен.  

 

2. Порядок, основания и условия осуществления перевода воспитанников из одного 
дошкольного образовательного учреждения в другое дошкольное образовательное  
учреждение г.Улан-Удэ  
2.1. Перевод воспитанника в другую образовательную организацию осуществляется в порядке и на 
условиях, определенных законодательством Российской Федерации на основании заявления 
родителей (законных представителей) воспитанника, распорядительного акта Комитета по 
образованию Администрации г.Улан-Удэ и МБДОУ «Детский сад № 67 «Подснежник» в следующих 
случаях:  
- по инициативе родителей (законных представителей) воспитанника:  
- в случае прекращения деятельности МБДОУ «Детский сад № 67 «Подснежник», аннулирования 
лицензии на осуществление образовательной деятельности (далее - лицензия):  
- в случае приостановления действия лицензии МБДОУ «Детский сад № 67 «Подснежник»;  

- на время капитального ремонта МБДОУ «Детский сад № 67 «Подснежник»;  

- на летний период.  

2.2. Учредитель МБДОУ «Детский сад № 67 «Подснежник» обеспечивает перевод воспитанников с 
письменного согласия их родителей (законных представителей).  

2.3. Перевод воспитанников не зависит от периода (времени) учебного года.  
2.4. Порядок, основания и условия перевода воспитанников по инициативе их родителей 

(законных представителей)  

2.4.1. В случае перевода воспитанника по инициативе его родителей (законных представителей) 

родители (законные представители) воспитанника:  
- осуществляют выбор принимающего дошкольного образовательного учреждения (далее - ДОУ); 

обращаются в выбранное ДОУ с запросом о наличии свободных мест соответствующей возрастной 

категории воспитанника и необходимой направленности группы, в том числе с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет);  
- при отсутствии свободных мест в выбранном ДОУ обращаются в Комитет по образованию 

Администрации г.Улан-Удэ для определения принимающей образовательной организации из числа 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений;  

- обращаются в исходное ДОУ с заявлением об отчислении воспитанника в связи с переводом в  
принимающее ДОУ. Заявление о переводе может быть направлено в форме электронного документа 
с использованием сети Интернет.  
2.4.2. В заявлении родителей (законных представителей) воспитанника об отчислении в порядке 
перевода в принимающее ДОУ указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии) воспитанника; 
дата рождения; направленность труппы; наименование принимающего ДОУ  

2.4.3. В случае переезда в другую местность родителей (законных представителей) обучающегося 
указывается, в том числе, населенный пункт, муниципальное образование, субъект Российской 

Федерации, в который осуществляется переезд.  

2.4.4. Форма заявления родителей (законных представителей) воспитанника об отчислении в порядке 
перевода в принимающее дошкольное образовательное учреждение размещается в ДОУ на 



А д м и н и с т р а ц и я  г. У л а н -У д э

М у н и ц и п а л ь н о е  к а зен н о е  у ч р е ж д е н и е  К о м и т е т  п о  о б р а зо в а н и ю  А д м и н и с т р а ц и и  г .У л а н -У д э  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« Д Е Т С К И Й  С А Д  № 6 7  « П О Д С Н Е Ж Н И К »  к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  г. У л а н -У д э  

6 7 0 0 3 4 , г. У л а н -У д э , у л . Ж у к о в с к о г о , 2а , т е л е ф о н  4 4 -1 4 -6 9 , 4 4 -6 9 -4 4 , r ad a g a lsa iio v n a @ m a i1 .ru

ПРИКАЗ № 6 А от 14.02.2019г.

об утверждении «Порядка и основания перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 67 «Подснежник»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления 

воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 67 «Подснежник».

2. Согласовать на заседании Управляющего совета «Порядок и основания 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 67 

«Подснежник».

3.Ознакомить родителей на ближайшем общем родительском собрании, 

разместить на сайте МБДОУ, вывесить на информационный стенд для 

родителей.

4.Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 67 Б.Г.Доржиева



А д м и н и с т р а ц и я  г. У л а н -У д э

М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  у ч р е ж д е н и е  К о м и т е т  п о  о б р а з о в а н и ю  А д м и н и с т р а ц и и  г .У л а н -У д э  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« Д Е Т С К И Й  С А Д  № 6 7  « П О Д С Н Е Ж Н И К »  к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  г. У л а н -У д э  

6 7 0 0 3 4 , г. У л а н -У д э , у л . Ж у к о в с к о г о , 2 а , т е л е ф о н  4 4 -1 4 -6 9 , 4 4 -6 9 -4 4 , r a d a g a I sa n o v n a @ m a il.r u

З а с е д а н и я  У п р а в л я ю щ е го  с о в ет а  М Б Д О У  « Д ет с ки й  с ад  №  67 « П о д с н еж н и к » .

М е с т о  п р о в е д е н и я :  М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а т е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  « Д ет с ки й  сад  №  67 « П о д с н е ж н и к»  к о м б и н и р о в а н н о го  в и д а  г. У л ан -У д э . 

П р и с у т с т в о в а л и :

П р е д с е д а т е л ь  У п р а в л яю щ е го  совета: З а д и р е н ко  М а р и н а  Н и к о л а е в н а  

Ч л е н ы  У п р а в л я ю щ е го  совета : П о зд о р о в к и н а  А н а с т а с и я  С е р ге е в н а  

С е к р е т а р ь :  С т е п а н о в а  И р и н а  С е р г е е в н а  

У ч а с т н и к и  за с е д а н и я  У п р а в л я ю щ е го  с о вет а

З а в е д у ю щ и й  М Б Д О У  №  67 Д о р ж и е в а  Б а и р м а  Г а л с а н о в н а ,  з а м .з а в .  п о  А Х Ч  Н а д м и т о в а  

Н а д е ж д а  Э д у а р д о в н а , с та р ш и й  во с п и та те ль  К о л ч и н а  Г ал и н а  Н и ко л ае вн а .

1. О  с о гл ас о в а н и и  « П о р я д к а  и  о с н о в а н и я  п е р е в о д а , о т ч и с л е н и я  и  в о с с т а н о в л е н и я  

в о с п и т а н н и к о в  М у н и ц и п а л ь н о го  б ю д ж е тн о го  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а т е л ь н о го  у чр еж д е н и я  

« Д ет с ки й  с ад  №  67 « П о д с н еж н и к »

П о  п е р в о м у  в о п р о с у :

1. 1. В ы с т у п и л а  з а в е д у ю щ и й  Д о р ж и е в а  Б а и р м а  Г а л с а н о в н а ,  о зн а к о м и л а  в сех  с

« П о р я д ко м  и  о с н о в а н и я м и  п е рев од а , о т ч и с л е н и я  и в о с с т а н о в л е н и я  в о с п и т а н н и к о в  

М у н и ц и п а л ь н о го  б ю д ж е тн о го  д о ш к о ль н о го  о б р а зо в ат е л ь н о го  у ч р е ж д е н и я  « Д ет ски й  сад  №  

67  « П о д с н еж н и к »  и п о п р о с и л а  с о гл ас ова ть  « П о р я д о к  и  о с н о в а н и я  п е р ев о д а , о т ч и с ле н и я  и 

в о с с т а н о в л е н и я  в о с п и т а н н и к о в  М у н и ц и п а л ь н о го  б ю д ж е т н о го  д о ш к о ль н о го

о б р а зо в а т е л ь н о го  у ч р е ж д е н и я  « Д ет с ки й  сад  №  67 « П о д с н е ж н и к »

I I .  1. В ы с т у п и л а  П р е д се д ат ел ь  У п р а вл яю щ е го  совета : З а д и р е н к о  М а р и н а  Н и ко л ае вн а , с 

п р е д л о ж е н и е м  о д о б р и т ь  и  с огл ас о ва т ь  « П о р я д о к  и о с н о в а н и я  п е р ев о д а , о т ч и с ле н и я  и 

в о с с т а н о в л е н и я  в о с п и та н н и к о в  М у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж е т н о го  д о ш к о л ьн о го

о б р а зо в ат е л ь н о го  у ч р еж д е н и я  « Д ет ски й  сад  №  67 « П о д с н е ж н и к »

2. В ы с т у п и л а  ч лен  У п р а вл яю щ е го  с о в ет а  П о зд о р о в к и н а  А н а с т а с и я  С е рге евн а, что

н е о б х о д и м о  о д о б р и ть  и  с огл ас о ва т ь  « П о р я д о к  и  о с н о в а н и я  п е р е в о д а , о т ч и с л е н и я  и 

в о с с т а н о в л е н и я  в о с п и т ан н и к о в  М у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж е т н о го  д о ш к о л ьн о го

о б р а зо в а т е л ь н о го  у ч р е ж д е н и я  « Д ет ски й  сад  №  67 « П о д с н еж н и к »

З а  д а н н о е  п р е д л о ж е н и е  п р о го л осо ва ли :

« З А » - 3 ч е л о в е к а ,  « П Р О Т И В » -  0 ч е л о в е к .

Р е ш е н и е :

1. с о гл ас о ва т ь  « П о р я д о к  и о с н о ва н и я  п ер ев о д а , о т ч и с л е н и я  и  в о с ст а н о в л е н и я  

в о с п и т а н н и к о в  М у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж е тн о го  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а т е л ь н о го  у ч р е ж д е н и я  

« Д е т с к и й  сад  №  67 « П о д с н еж н и к »

П Р О Т О К О Л  №  1/1 от  14 .0 2 .2 0 1 9 г.

П о в е с т к а

П р е д с е д а т е л ь  У п р а вл яю щ е го  с о вет а  

С е к р е та р ь  У п р а вл яю щ е го  с о ве та

М .Н .З а д и р е н к о  

И . С. С т е п а н о в а



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-08T08:59:46+0500




